
R oczn ik  1929. N r .  47.

Gazeta Powiatowa
powiatu świętochłowickiego.

Świętochłowice, dnia 23-go listopada 1 9 2 9  r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor: S i w y ,  dyrektor biur, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T e le fo n : K ró l. Huta 1605, 1611, 1612, 1646, 1647; K atow ice  99.

1. R ozpo rządzen ie  P rezydenta R zeczypospo lite j o och ron ie  zw ierząt

2. O D w ieszczen ie  w spraw ie państwowego podatku dochodow ego .
3. O bw ieszczenie  w spraw ie budowy no rm a ln o to row e j boczn icy 

i przebudow y boczn icy w ąskotorow e j do fab ryk i ceg ie ł „K a ro l E m a
nu e l"

4 . D ekre t ustanow ien ia okręgow ego kom in ia rza .
5 . u u u u
6. D oda tek d o  statutu w p rzedm io c ie  pob ie ran ia  op ła t od pracodaw 

ców na rzecz dokszta łca jące j szko ły  zaw odow ej w W ie lk ic h  H a j
dukach.

7. D o t. zam kn ięc ia  w zg l. o tw arc ia  u lic .

T r e ś ć .
8. D o t. po jaw ien ia  s i“  raka ziem n iaczanego na te ren ie  gm iny W ie lk ie  

H a jdu k i.

9 . D ot, po jaw iem a się raka z iem niaczanego na te ren ie  gm iny Ła g ie w 
n ik i.

10 Konkui-6 na stanow isko inżyn ie ra drogow ego.

11 Ogłoszenie S p ó łk i S pożyw cze j w L ip in a ch  do t. zwyczajnego w a l
nego zebran ia .

12 K om unika ty.

13 Inseraty.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

Rozporządzenie
Prezydenta Rzeczypospolitej

z dnia 22. marca 1928 r. 

o ochronie zwierząt.

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2. sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy
denta Rzeczvpospolitej do wydawania rozporzą
dzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr, 78. poz. 
443) postanawiam co następuje:

Art. 1.

Znęcanie się nad zwierzętami jest wzbro- 
n.one. Za zwierzęta w rozumieniu niniejszego 
rozporządzenia uważa się wszelkie domowe i oswo
jone zwierzęta i ptactwo oraz zchwytane zw ie
rzęta i ptactwo dzikie, jako też ryby, płazy, owady 
itp.

Art. 2.

Przez znęcanie się nad zwierzętami należy 
rozumieć:

a) używanie do pracy zwierząt chorych, ran
nych lub kulawych;

b) bicie zwierząt po głowie, dolnej części brzu
cha, dolnych częściach kończyn;

c) bicie zwierząt przedmiotami twardemi i ostre- 
mi albo zaopatrzonemi w urządzenia obli
czone na sprawienie specjalnego bolu;

d) przeciążenie zwierząt pociągowych i jucz
nych, adunkami oczywiście nieodpowiada- 
jącemi ich sile lub stanowi dróg, albo zmu
szanie takich zwierząt do zbyt szybkiego 
biegu, nieodpowiadającego ich siłom;

e) przewożenie, przenoszenie lub przepędzanie 
zwierząt w sposób, w pozycji lub w warun
kach, powodujących zbędne cierpienia fi
zyczne ;

f) używanie uprzęży, pęt, więzów tp. powodu
jących ból albo używanie ich w sposób mo
gący sprawić ból lub uszkodzenie cielesne, 
z wyjątkiem, gdy używanie takich przed
miotów jest potrzebne z powodu i w czasie 
tresury, prowadzonej w interesie pullicznymj



Strona o30 Gazeta Pow iatowa Nr. 47

g) używawie zwierząt do wszelkiego rodzaju 
doświadczeń, powodujących śmierć, uszko
dzenie cielesne lub ból fizyczny, z wyjątkiem 
wypadków, przewidzianych w art. 3.

h) dokonywanie na zwierzętach operacyj me- 
odpowiedniemi narzędziami i bez zachowania 
koniecznej ostrożności i oględności w celu 
zaoszczędzenia im zbytniego bolu;

i) złośliwe straszenie i drażnienie zwierząt ;

k) wszelkie wogóle zadawanie zwierzętom cier
pień bez odpowiednio ważnej i słusznej po
trzeby.

Art, 3.

Nie będą uważane za znęcania się nad zwie
rzętami dośvuadczenia, dokonywane na nich w ce
lach naukowych, o ile doświadczenia takie są 
konieczne dla poważnych prac i badań nauko
wych i dokonywane są przez osony, posiadające 
specjalne zezwolenie Ministra Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego, lub organów przez 
niego upoważnionych, lub pod bezpośrednim nad
zorem takich osób, a w zakładach wojskowych, 
zezwolenie Ministra Spraw Wojskowych, lub orga
nów przez niego upoważnionych.

Przepisy wydane przez Ministra Wyznań Reli
gijnych i Oświecenia Publicznego w porozumie
niu z Ministrami Spraw Wojskowych, Rolnictwa
1 Spraw Wewnętrznych, określa zwierzęta, jakie 
mogą być używane do takich doświadczeń oraz 
sposób dokonywania tych doświadczeń w celu 
zaoszczędzenia zwierzętom niepotrzebnych cier
pień.

Doświadczenia określone w niniejszym arty
kule nie mogą być dokonywane w średnich i niż
szych zakładach naukowych, poza zakładami 
specjalnemi, które określą przepisy, wymienione 
w ustępie poprzednim.

Art. 4.

Kto dopuści do czynu przewidzianego w art.
2 ulegnie karze grzywny do 2,000 zł albo karze 
aresztu do sześciu tygodni, albo obu karom łącznie.

Tej same, karze ulegnie właściciel zwierzę 
cia, który świadomie pozwala na popełnienie jed
nego z czynów, przewidzianych w art. 2. lub po
woduje popełnienie^takiego czynu albo doń zmusza.

Tej samej karze ulegnie również pracodawca, 
zwierzchnik, przedsiębiorca i każda inna osoba 
z której polecenia lub w czyjej interesie zwierzęta 
używane są do pracy, jeśli świadomie pozwoli, 
lub dopuści do popełnienia jednego z czynów, 
wymienionych w art. 2, lub do czynu takiego 
nakłania lub zmusza.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości 
z tern, że osobami odpowiedzialnemi za dręczenie 
koni są zarówno: przedsiębiorca budowlany wzgl. 
osoba, która zleca zwózkę materjałów, jak i wła
ściciel koni oraz woźnica.

wńętochłowice, dnia 9. listopada 1929 r.

Starosta 
(— ) Szaliński

2.

ślą sk i U riąd W ajew ódiki 

W ydiiai Skarbowy

L . I I . 2 7 7 0 7 / 2 9

Obwieszczenie
w sprawie państwowego podatku 

dochodowego.

Na podstawie § 82 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 14. maja 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
48 poz. 298) podaje się do wiadomości, że w nastę
pujących miejscowościach okręgu Urzędu
Skarbowego podatków i opłat skarbowych w 
Bielsku, Cieszynie, Katowicach, Królewskiej Hucie, 
Lublińcu, Mysłowicach, Pszczynie, Rybniku, Sie
mianowicach SI., Świętochłowicach i Tarnowskich 
Górach, a mianowicie : Bielsko, Czechowice, Dzie
dzice, Cieszyn, Skoczów, Katowice (Dzielnica I), 
Katowice (Dzielnica II, III i IV'), Bielszowice, Kochło- 
wice, Nowawieś, Hajduki Nuwe, Hajduki Wielkie, 
Królewska Huta, Lubliniec, Dąbrówka Mała, Janów, 
Mysłowice, Roździeń, Szopienice, Mikołów, Pszczy
na, Knurów, Rybnik, Rydułtowy, Żory, Chorzów, 
M ichałkow ie , Siemianowice SI., Wełnowiec, Chro- 
paczów, Lipiny, Łagiewniki, Nowy Bytom, Piekary 
Wielkie, Ruda, Szarlej, Świętochłowice, Radzion
ków, Tarnowskie Góry, wszyscy zajmujący miesz
kania (głowy rodziny), w terminie od 1. stycznia, 
zaś właściciele (ich zastępcy, dzierżawcy lub za
rządzający) domów, względnie posiadłości budyn
kowych, najpóźniej do 15 stycznia 1930 r. są 
obowiązani dostarczyć Urzędowi Skarbowemu na 
urzędowych formularzach listy mieszkaniowe, w y
magane art. art. 45, 47 i 48 ustawy o państwowvm 
podatKu dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 58 poz. 4 l l  
z r. 1925) oraz w §§ 87, 88, 92 i 94 powołanego 
rozporządzenia Ministra Skarbu.

Wzywa się przeto, aby w wyżej wymienio
nych miejscowościach we wskazanym terminie :

1. Każdy, kto zajmuje mieszkanie (głowa ro
dziny;, dostarczył właścicielom domów lub ich 
zastępcom (dzierżawcom lub zarządzającym nimi), 
za potwierdzeniem odbioru, na urzędowym formu
larzu listę szczegółową, obejmującą wszystkich 
członków roaziny, bez względu na miejsce za
mieszkania, a pozostających na utrzymaniu głowy 
gospodarstwa domowego w dniu 15. grudnia 1929 r. 
oraz wszystkie osoby zamieszkałe w tym dniu 
w jego mieszkaniu, a mające samoistny dochód

UWAGA: Zajmujący mieszkanie (głowa ro
dziny) winien jest umieścić w liście szczegółowej 
Nr. 2 D. wszystkie osoby zamieszkałe u niego 
w dniu 15. grudnia 1929 r. a więc członków ro
dziny, podnajemców i ewent. członków rodziny 
tych podnajemców, tudzież osoby pozostające 
w stosunku służLowym do zajmującego mieszka
nie, względnie podnajemcy.

Do wykazów winny być wpisane również i te 
osoby, które przypadkowo lub chwilowo były 
nieobecne w mieszkaniu w dniu 15 grudnia 1929 r. 
lecz pozostawiły pomieszczenie do dalszego swe
go użytku.



Nr. 47. Gazeta Pow iatowa Strona 331.

Do liczby zamieszkałych nie należa osoby 
przypadkowo w tym terminie przebywające, a ma
jące miejsce zamieszkania w innych miejscowoś
ciach oraz osoby odnajmujące pomieszczenia nie 
w celu zamieszkania, lecz dla spełnienia czynnoś
ci służbowych lub zawodowych (np. pomieszcze
nia wynajęte przez lekarzy, adwokatów, ajentów 
handlowych i t. p. dla przyjęć chorych, klijentow, 
interesantów)..

Utrzymujący hotele, pokoje umeblowane, 
pensjonaty, gospody, domy zajezdne, oraz inne 
zakłady, przeznaczone do wynajęcia pomieszczeń 
na zamieszkanie, jak zakłady lecznicze, sanatorja 
i t. p. winni wciągnąć do wykazów tylko te za
mieszkałe w ich zakładach osoby, które odnajmu- 
jąc pomieszczenia chociażby na doby, zamieszku
ją dłużej jak dwa miesiące. Wymienione osoby 
należy włączyć do wykazów i w tym wypadku, 
gdy były nieobecne w dniu 15. grudnia 1929 r. 
lecz odnajęte pomieszczenia zatrzymały nadal 
dla siebie.

2. Każay właściciel domu względnie posia 
diości budynkowej (dzierżawca lub zastępca) rów
nocześnie z listami, złożonemi przez lokatorów 
(głowy rodziny) winien dostarczyć właściwej wła
dzy skarbowej, na urzędowym formularzu, listę 
główną, obejmującą oaoby, które w uniu 15. gru
dnia 1929 r. zajmowały w ich posiadłościach bu
dynkowych mieszkania lub pomieszczenia, prze
znaczone dla zakładów handlowych lub prze
mysłowych, np. na sklepy, fabryki, warsztaty, skła
dy, spichlerze, stajnie, garaże i t p. z oznacze
niem wysokości umówionej ceny najmu za wyna
jęte mieszkania lub pomieszczenia, względnie 
wartości czynszowej mieszkania lub pomieszcze
nia. oddanego do bezpłatnego użytku albo zaję
tego przez samego właściciela domu, albo posia
dłości budynkowych.

Właściciele domów, względnie ich zastępcy 
lub dzierżawcy, o ile zajmują pomieszczenia we 
własnym domu i o ile zarazem stanowią głowy 
rodziny, obowiązani są również do przedłożenia 
listy szczegółowej, obejmującej będących na ich 
utrzymaniu członków rodziny, podnajemców i 
służby

Formularze list głównych i szczegółowych 
zostały rozesłane właścicielom domów. Lokato
rzy (głowy rodziny) mogą otrzymać formularze 
list szczegółowych od właściciel5 domów.

Osoby, którym blankietów formularzy nie 
dostarczono, winne zgłosić się po odbiór tychże 
do właściwego Urzędu Skarbowego.

Osoby, winne niezłożenia list w wyżej wyzna
czonych terminach, ulegną grzywnie od 3 — 50 
złotych.

Katowice, dnia 31. października 1929 r. 

Naczelnik Wydziału Skarbowego:
Kankofer w. r.

3.

Obwiśsżczeitfe
w spraw ie budowy norm alnotorowej bocznicy i przebu
dowy bocznicy wąskotorow ej do fabryki ceg ie ł „K a ro l Ema
nuel" przez Zakłady Przem ysłowe M ikołaja hr Ballestrem a 

w  Rudzie.

I.

Zarząd Zakładów Przemysłowych Mikołaja 
hr. Ballestrerr.a w Rudzie wniósł do SI. Urzędu 
Wojewódzkiego prośbę o zezwolenie na budowę 
norma!notorowej bocznicy kolejowej mającej po 
łączyć fabrykę cegieł tej firmy „Karol Emanuel" 
z siecią kolei państwowych przy stacji „Wolfgang" 
w Rudzie.

Stosownie do postanowień §§ 47 i 17 ustawy 
o kolejach lokalnych i dojazdowych z dnia 28. VII. 
1892 r. (Zb. Ust. str. 225), plany i opisy projekto
wanej budowy wyłożone są do publicznego wglądu, 
w Urzędzie gminnym Ruda na przeciąg dni 14 tj. 
od dnia 21. listopada do 5 grudnia 1929 r.

W myśl § 1 & ustawy o wywłaszczeniu z dnia 
11. VI. 1874 r. Zb. Ust. str, 221) wzywa się wszystkie 
strony interesowane, tak osoby prawne jak i osoby 
prywatne, by uzasadnione zarzuty przeciwko pro- 
jeKtowanej budowie wniosły piśmienie lub ustnie 
do protokółu, w Starostwie w Świętochłowicach, po
kój 41, najdalej do 6, grudnia 1929 r. włącznie, gdyż 
wszelkie zarzuty wniesione po tym terminie nie 
będą uwzględnione.

II.
Celem zbadania projektu pod wzg'ęderr. wy

magań 'przepisów krajowo-policyjnych oraz roz
patrzenia zarzutów stron interesowanych Śląski 
Urząd Wojewódzki reskryptem z dnia 12. XI. 29 r. 
L. K. 1246 zarządza komisyjne dochodzenie na 
miejscu na dzień

9. grudnia 1929 r. o godz. IOyY^i

Wzywa się strony interesowane, które w prze
pisanym pod cyfrą I. c_usie wniosą zarzuty prze
ciwko projektowanej budowie, do wzięcia udziału 
w komisyjnem dochodzeniu.

Świętochłowice, dnia 19. XI. 1929 r.

Starosta 

( —) Szaliński.

4.

Dekret
Ustanowienia Okręgowego Kominiarza.

Na podstawie § 8 regulaminu kominiarskiego 
z dnia 4. grudnia 1923 L. V. 2918'6 (Dz. Urz. 
Wojew. SI. Nr. 48 ex 1923) oraz na podstawie 
upoważnienia Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
z dnia 25. października 1929 r. L. PH. 861/9 usta
nawia się Pana Huberta Komendy, urodzonego 
dnia 22. października 1998 w Bogucicach (Kato
wice II), zamieszkałego w Rudzie,



Strona 332. Gazeta Pow iatowa ar Nr. 47

O lig f iw J  in is tra  Kominiaisliim 
lila mmM i i k i N O  Ruda 1 M l i  w Rudzie.

Do powyższego okręgu należą następujące 
miejscowości:

Południowa część gminy Ruda od linji koie- 
jowej Ruda— Zabrze i kolonja „Szczęść boże" 
na północnej stronie linji kolejowej Ruda— Zabrze.

Z gminy Bielszowice następujące domy: 
ul. Górna Nr. 59, 61, 63, 65, 67, 71, 73, 75 77, 79, 
83, 85. 91, 97, 99, 101, 103, i 107, z ulicy Zabrz- 
kiej Nr. 80, 82, 84, 86, 88, 90- 9? 94, 96, 98, 100, 
102, 104, i Szyb Halska.

Świętochłowice, dnia 9. listopada 1929 r.

Starosta
(— ) Szaliński

5.

Dekret
Ustanowienia Okręgowego Kominiarza.

Na podstawie § 8 regumminu Kominia.ikiego 
z dnia 4. grudnia 1923 L. V 2918/6 (Dz. Urz, 
Wojew. SI. Nr. 48 ex 1923) oraz na podstawie 
upoważnienia Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
z dnia 25. października 1929 r L. PH. 86I/9 usta
nawia się Pana Edmunda Ledwiga, urodzonego 
dnia 21. października 1898 r. w Zawodziu (Kato
wice U), zamieszkałego w Rydułtowach

l l o w p i  Mistrzem H ou ia ian tin  
dla eh n i  M i i n p f t  B ida II i M d i i i  w  O jegow is .

Do powyższego okręgu należą następujące 
miejscowości i ulice: Część gminy Ruda, która
znajduje się na północnej stronie linji kolejowej 
Ruda— Zabrze z wyjątkiem Kolonji „Szczęść Boże" 
a z gminy Orzegów następującą część: Ul. Dwor
cowa Nr. 4, cała ulica Korfantego, ul. Gliwicka, 
ul. Stawowa, ul. Marszałka Piłsudzkiego, ul. Hra
biny Szafgotsz, ul. Kościelna od granicy polsko- nie
mieckiej do Nr. 14. (włącznie) i Nr. 15-a (włącznie), 
z ulicy Wolności północną stronę, z ulicy Bytoms
kiej całą wschodnią stronę i z zachodniej strony 
część od granicy poisko— niemieckiej do ul. W o l
ności, ulicę Stefana, ul. Szkolną, ul. Mateusza, 
ul. Polną, ul. Stolberga i Szyb „Gotharda".

Świętochłowice, dnia 9. XI. 1929 r.

Starosta
(— ) Szaliński

6.

I. Dodatek 
do statutu miejscowego

w przedmiocie pobierania opłat od pracoaawców na rzecz 
dokształcającej szkoły zawodowei w Wielkich Hajdukach 

z dnia 18. VI 1926 r

cających i § 6 ordynacji wiejskiej z dnia 3. lipca 
1891 r. zgodnie z poleceniem Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach z dnia 13. I. 1928 r
O. P. 48912 ustanawia się za zgodą Wydziału Związ
ku dokształcającej szkoły zawodowej w Wielkich 
hajdukach co następuje:

1. § 2 otrzymuje następujące brzmienie:

Wysokość opłaty szkolnej ustala się dla każ
dego ucznia wzgl. uczenicy na 16,— zł. rocznej 
składki.

Na fundusz doraźnych pomocy pobierać się 
będzie od pracodawców opłatę w wysokości 2,— zł. 
półrocznie od każdego ucznia.

2. Powyższy dodatek obowiązuje od 1. lipca 
1928 r.

Wielkie Hajduki, dnia 10. października i928 r

Wydział Związku dokształcającej 
szkoły zawodowej.

podp. Grzesik, Golasz, Nowak, Paczyński,
Wieder,

Śląsk. Urząd Wojewódzki 

Wydz. Osw. Publiczn.

Liczba 0 .  P. III . 58 7 9 ,

K atow ice, dnia 2 5 .  września 1 9 2 9  r.

„Śląska Rada Wojewódzka zatwierdziła 
powyższy dodatek do statutu na posiedzeniu 
z dnia 9. września 1929 r. L. R. W. 739 z dnia 10. 
września 1929 r. na podstawie art. 120, 142 i 150 
ordynacji przemysłowej z dnia 26. lipca 1900 r. 
oraz paragr. 122 ustawy z dnia 1. sierpnia 1883 r. 
o właściwości wLadz.'*

Za Wojewodę
podp inż. K w i e c i ń s k i ,  

w z. Naczelnika Wydziału.

Na podstawie ustawy z dnia 1. VIII. 1909 
(zbiór ust. str. 733) w przedmiocie pobierania opłat 
dla przemysłowych i kupieckich szkół dokształ

O g ł o s z o n o !

Wielkie Hajduki, dnia 8. listopada 1929 r.

Naczelnik gminy
w z.

(— ) Dworaczek

7.

Zarządzenie.
Ze względu na to, że roboty bruKarskie na 

ul. Wolności jak również roboty kanalizacyjne na 
ul. Farnej zostały ukończone, odwołuję me za
rządzenie z dnia 8. X. 192P r. ogłoszone w Gaze
cie Powiatowej Nr. 42. poz. 6) i wobec tego jest 
ruch kołowy na wspomnianych ulicach znowu 
dopuszczony.

Natomiast zamykam z powodu naprawy ul. 
Długą od ul. Szkolnej do ul. Szpitalnej dla ruchu 
kołowego az do 1, grudnia 1929 r

Świętochłowice, dnia 21). listopada 1929 r.

Naczelnik Urzędu Okręgowego
( - )  W. Polak.



Nr. 47. Gazeta Pow iatowa Strona 333.

8.

Dotyczy: Poiaivienii się raka z iem iiarza"  
n « jO  na tarenia gminy V/ie'’<ir Hajduki.

Na polach należących Pyrekcu Kopalń i Hut 
Ks. Donnersmarka położonych w Wielkich Hajdu
kach przy Kolonji Dworcowej pojawił się rak 
ziemniaczany.

Wobec tego uznaię na podftawie § 4 rozpo
rządzenia Pana Wojewody Śląskiego z dnia 15. VII. 
1927 r. o zwalczaniu raka ziemniaczanego (Dz. Ust. 
SI. Nr. 17. poz. 31) wyżej wymieniony obszar 
jako zarażony.

Stosownie do przepisów § 5 wyżej wymie
nionego rozporządzenia zakazuję równocześnie 
wywozu ziemniaków z gminy Wielkie Hajduki do 
innych miejscowości. Winni przekroczenia prze
pisów niniejszyct będą karani w myśl art. 7 usta
wy z dnia 10. XII. I924’ r. /Dz. Ust. SI. Nr. 27, 
poz. 99) dotycz, ochrony roślin.

Wielkie Hajduki, dnia 13. listopada 1929 r.
Naczelnik urzędu okręgowego 

w z.

(— ) Dr. Mierzowski

Urząd Okręgowy
L. dz, O  3 893| 13

9

Łagiewniki ŚI. dnia 14. XI. 1929 r.

Na terenie Łagiewniki pojawił się rak ziem
niaczany.

Wobec powyższego uznaję na podstawie § 4 
rozp. Wojewody Śl. z dnia 15. VU. 1927 r. o zwal
czaniu raka ziemniaczanego Dz. U. SL nr. 27 wyżej 
wymieniony teren jako zarażony.

Stosownie do przepisów § 5 wyżej wmienio- 
nego rozporządzenia zakazuję równocześnie wy
wozu ziemniaków z Łagiewnik do innych miejsco
wości.

Winni przekroczenia przepisów niniejszycn 
będą karani w myśl. art. 7 ustawy z dnia 10. XII. 
1924 r. Dz. U. SI. nr. 27 dot. ochrony roślin,

Urzędu O k^goa rego .
(—j® Olszowski

W ydział Powiatowy 

1  dz. W . 0 .  2 5 9 7 .

10 .

Świętochłowice, dnia 1 9 . listopaas 1 9 2 9  r.

f i l j t o w j  p s w iff l M M c U o t
ogłasza #

K o n k u r s
na stanowisko inżyniera drogowego. Warunki 

przyjęcia:
1. ukończone kwalifikacje akademickie

2. kilkoletnia praktyka zawodowa konserwacji
i budowy diog i ulic

3. nieprzekroczony 40-ty rok życia

4. obywatelstwo polskie.
Wnioski z podaniem żądanego wynagrodzenia, 

własnoręcznie napisanym życiorysem, z dokumen
tami w oryginałach lub uwierzytelnionych odpi
sach, z poświadczeniem obywatelstwa, świadectwa 
moralności i świadectwem lekarza powiatowego 
o stanie zdrowie należy przesłać .najpóźniej do 
15. grudnia 1929 r.

Posada będzie obsadzona prowizorycznie, 
późniei może nastąpić stabilizacja.

Na wypadek równych kwalifikacji Górnoślą
zacy mają pierwszeństwo.

Przewodnicząc* Wydziału Powiatowego 

(— ) Szaliński

Zaproszen ie .
W myśl §§ 45 i 46 statutu zaprasza się 

członków „Nowej Spółki Spożywczej" Spółdzielnia 
zapisana z ograniczoną odpowiedzialnością w Li- 
pinach na ^

zwyczajne walne zebranie
które odbędzie się w środę dnia 18. grudnia 1929 r. 
o godz. 111/2 przed południem w lokalu p Pateroka 
w Piaśnikach.

P o r z ą d e k  o b r a d .
Przedłożenie rachunku rocznego, powzięcie 

uchwały w przedmiocie zatwierdzenia bilansu oraz 
rachunku zysku i strat, podziału zysku i udzie
lenia zarządowi absolutorjum na rok gospodarczy 
1928/29.

Lipiny, dnia 19. listopada 1929 r.

Rada Nadzorcza 
Nowej Spółki Spożywczej 

Spółdzielnia zapisana z ograniczoną 
odpowiedzialnością

Przewodniczący 
(— ) Smolin.

£ i n ! ^ d u n |
Oemass §§' 45 und 46 der Satzungen werden 

die Mitglieder des Nowy Konsum Neuer Konsum- 
Verein zapisana Spółdzielnia z ograniczoną odpo
wiedzialnością w Upinach zu einer

orrientlichsii GeneraMtarsammkHg
fur Mitiwoch den 18. Dezember 1929 Yormitteg 
10ł/2 Uhr im Paterok’schen Qasthause%i Piaśniki 
ergebenst eingeladen.

T a g e s o r d n u n g .
Vorlegung der Janresrechnung, Beschluss- 

fassung iiber die Genehmigung der Bilanz der 
Gew;nn- und Ver!ustrecbnung unc; der Gewinr- 
verteilung, sowie iiber die dem Yorstande zu 
erteiiende Entlastung fiir das Geschafisjahr 1928/29.

Lipiny, den 19. November 1929.

Der Aufskhtsrat
des Nowy Konsum, Neuer Konsum-Yerein 
zapisana Spółdzielnia z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Lipinach.

Yorsitzender 
< —) Smolin.



Strona 334 Gazeta Puwiato Wd Nr. Al.

*  K O M U N I K A T Y

12.

Na ostatniem posiedzeniu Komisarycznego 
Wydziału i Seimiku Powiatowego, które odbyło 
się 16 listopada 1929 r. zatwierdzono dodatek do 
państwowego podatku od patentów na wyrób 
i sprzedaż trunków alkoholowych w gmirde Nowy 
Bytom i Ruda oraz statut gminy Lipiny dot. czy
szczenia ulic. Gminie Wielkie Hajduki udzielono 
zezwolenie^ na sprzedaż gruntu o powierzchni 
84 m2. Aż do odwołania upoważniono zastępców 
naczelników urzędów okręgowych do prowadzenia 
posiedzeń Wydziałów Okręgowych, na których 
przedmiotem obrad są sprawy osobiste, właści
wych naczelników urzędów okręgowych. Gminie 
Nowe Hajduki udzielono zezwolenia na zaciągnię
cie pożyczki w wysokości 80 000,-zł. Hucie „Zgoc’a“ 
udzielono zezwolenia na budowę czyszczalni 
odlewów, Hucie Bismarka na budowę rozdzielń'1 
elektrycznej i chłodnika kominowego, hucie fłu- 
bertus na urządzenie zasilenia pieców koksowych, 
hucie Pokoju na podwyższenie komir.a pieca 
martynowskiego i hucie Silesia przedłużono w/aż 
ność konsensu dla kotłów parowych do 1. styc.zn>a 
1932 r.

Pan Minister Spraw Wewnętrznych przyznał 
Adolfowi Kalembie, pracownikowi kolejowemu 
w Wielkich Hajdukach „Medal za ratowanie giną
cych",

Medal ten wraz z dyplomem, zastał Kalem
bie wręczony w Starostwie w Świętochłowicach 
dnia 15. listopada 1929 r.

R^adkc&ść filate listyczna!
Polski Czerwony Krzyż Okręg "laski w Ka

towicach ul. Andrzeja 9. ma na składzie jeszcze 
pewną ilość znaczków powstańczych, które były 
w obfegu pocztowym w czerwcu 1921 r. w czasie 
3-go powstania śląskiego. Dochód ze sprzedaży 
znaczków (1 sęrja 2,— zł.) przeznaczony jest w 
całości na cele dobroczynne.

• WM gaHBi laa  BHSSraiSW SnKSKM Eai

S C o n n a .  c l  £ e & s a  n

L. PIOTROWSKI
Budc»V!nE«y

i j M f t t n  i e i  M ó w i l i

Wykonuje wszelkie projekty, koszto

rysy, statyczne obliczer.ia, i wszel

kie roboty wchodzące w zakres bu 

d o w n i c t w a  pod i nadziemnego.

Szarlej,
ul. Piekarska 33 / Telefon nr. 5®

&ruR£arnSZu / Fnźroligotornia
M a g a z y n  O ru K s iw  j u r z e  i i  o m y  e f j  
i s z a o ln  ycO M a te r ia ły  p iśm ie n n e

Św iętochłow ice, MytossisKa ;.!3 Tel.lllO

Dom Sanitarny

H .  H O . L 2 M A N N
itatowic© mI. 2,

Ye:eian a«l.

Kompletne urządz. dla lekarzy i szpitali. 

Fabryka instrumentów chirurgicznych. 

Aparaty ortopedyczne.

Opaski brzuszne i rupturowe. 

Przyrządy do sterylizowania. 

Meble dla celów operacyjnych. 

Elektro-med. aparaty.

Lampy kwarcowe.

Warsztat reparacyjny.

Zakład niklowania.

Dom Sanitarny
E M

Druk K. I.eksak, Świętochłowice.


